РОССИЙСКАЯ  ФЕДЕРАЦИЯ
                      УСТЬ-ПИТСКИЙ  СЕЛЬСКИЙ  СОВЕТ  ДЕПУТАТОВ
                                            ЕНИСЕЙСКОГО РАЙОНА
                                            КРАСНОЯРСКОГО  КРАЯ
                                                      РЕШЕНИЕ
14.03.2018г.                              с. Усть-Пит                                                        № 3-2р
О подготовительных мероприятиях  по                                                                                                       предотвращению  возможного затопления                                                                                                         населенных пунктов на территории Усть-Питского                                                                                   сельсовета в  период паводка 2018 г.
    В целях защиты населения , сохранности социальных объектов, материально- технических ресурсов, домашнего скота, руководствуясь ст.11 федерального закона от                               21.12.1994 № 68-ФЗ « О защите  населения и территорий  от чрезвычайных ситуаций                 природного и техногенного характера», ст. 15  Федерального  закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ  « Об общих принципах организации  местного самоуправления в Российской Федерации», ст.10  закона Красноярского края от 30.09.2002  № 4-548 « О  Защите  населения  на  территории  Красноярского края от  чрезвычайных ситуаций  природного и техногенного характера» руководствуясь  Уставом    Усть-Питского сельсовета  , Усть-Питский сельский Совет депутатов    РЕШИЛ:                                                                                                        1. Руководителям предприятий и учреждений :                                                                                                 -  обеспечить безусловное  выполнение  плана мероприятий  по подготовке к  весеннему половодью  на территории Усть-Питского сельсовета  в 2018 году  в указанные сроки;                             -  организовать  проверку и  заактировать ход исполнения  подготовительных   мероприятий ( до 10 апреля);                                                                                                                                            -  создать паводковые комиссии  предприятий и учреждений ( до 01 апреля);                                                -  разработать мероприятия  по обеспечению  защиты людей, сельскохозяйственных животных, сохранности  объектов  экономики, материально- технических ресурсов на                          случай возникновения  ЧС ( до 01 апреля);                                                                                                          -   подготовить плавсредства ( до 10 апреля);                                                                                                             -  разработать  график подачи  сведений в случае возникновения  угрозы ЧС;                                         -  при возникновении  паводковой опасности, проводить   учащенные  наблюдения  гидрологического  режима.
[bookmark: _GoBack]2. Учреждения  образования и здравоохранения  ( Крахалева Г.А., Пономарева А.В ) ;                              -  назначить  ответственных за подготовку  помещений  для размещения  эваконаселения ( до 10 апреля).                                                                                                                                                                      3.  Администрации Усть-Питского сельсовета  заключить договора с владельцами  моторных лодок, для проведения  спасательных работ  на время паводка;                                                  -  проверить наличие  и исправность систем оповещения и связи;                                                               -  запретить  грузовое  движение по  улицам населенных пунктов сельсовета.                                    4.  Учреждению здравоохранения  ( Пономарева А.В.)                                                                                         -  создать резерв   медикаментов , санитарного имущества , дезосредств  на случай возникновения  ЧС;                                                                                                                                                            -   составить соответствующий  перечень  и обеспечить их сохранность;                                                                      -   предоставить списки  лиц нуждающихся  в особой помощи при эвакуации.                                   5.  Назначить ответственным за  эвакуацию  социально не защищенного населения                         Мудрак  Е.В.,- соцработника соцзащиты района.                                                                                          6.  Назначить ответственным  по жилищно- коммунальному хозяйству , мастера подразделения с. Усть-Пит  Юркова В.И:                                                                                                                   -  до 01 апреля  создать  резерв ДТ,  диз.масла, в количестве  необходимом  для  бесперебойной подачи  электроэнергии в населенный пункт и водонапорную башню  для обеспечения  населения водой     до 20 мая;                                                                                                  -  обеспечить надлежащий контроль  за линией электропередач во время паводка, для своевременного отключения , разработать и утвердить схему  отключения подачи  электроэнергии  в с. Усть-Пит в зависимости от уровня воды.                                                           7.  МКУ по ГО,ЧС  Аварийно-спасательное формирование с. Усть-Пит ( Юрков А.И., Галин С.А.)  Привести в готовность имеющие  силы  и средства  для проведения аварий-спасательных  мероприятий, и обеспечить  пожарную  безопасность в  зоне стихийного бедствия.                                                                                                                                                                  8.      Усть-Питский участок  ЯР АВИА ( Колотило Т.А):                                                                                                -  подготовить вертолетную площадку  для высадки ( посадки) эвакуируемого воздушными судами населения.                                                                                                                   9.  Контроль за выполнением решения оставляю за собой.                                                               10.  Решения вступает в силу со дня подписания.

Председатель сельского
Совета депутатов                                                                            В.В. Семенов